
 
 
Ако имаш амбиција за професионален развој во динамична средина, со одлични услови и 
атмосфера за работа, пријави се на огласот и приклучи се на нашиот тим! 
 
УНИ Банка АД Скопје има потреба од мотивирани кандидати за вработување на следната работна 
позиција: 

 
Дилер за девизни и денарски средства и ликвидност 

 
Бараме одговорна и прецизна личност со желба за развој во полето на финансиски пазари. 
 
Работното место опфаќа извршување на активностите поврзани со тргување на домашниот и 
странскиот меѓувалутен пазар, следење на ликвидноста и финансиските позиции на банката, 
вршење активности на пазарот на пари и пазарот на благородни метали. 
 
Квaлификации: 
  

• Високо образование; 

• Работно искуство на иста или слична позиција од минимум 1 година; 

• Искуство со работа во Блумберг или ЛСЕГ (Рефинитив или Ројтерс терминал) ќе се смета за 

предност; 

• Поседување на ACI Dealing certificate или вклученост во програма на CFA Institute ќе се смета 

за предност; 

• Развиени комуникациски и интерперсонални вештини и способност за работа во тим; 

• Подготвеност за преземање одговорност и иницијатива и способност за брзо реагирање; 

• Способност за самостојно планирање, организирање и навремено исполнување на 

задачите; 

• Одлично познавање на англиски јазик; 

• Напредно познавање на MS Office 

 



 
 
 
Главни одговорности: 
 
 

• Врши активности поврзани со дефинирање на каматни стапки за привлекување на депозити 
од финансиски институции;  

• Изготвува извештаи и врши анализи и проекции за потребите за следење на движењето на 
активата и пасивата на Банкта;  

• Ги следи на дневно ниво состојбите на денарската и девизните сметки на Банката и врши 
соодветна алокација на истите, со цел непречено одвивање на платниот промет и 
исполнување на задолжителната резерва; 

• Ги следи меѓувалутните односи и информациите на домашниот и меѓународниот девизен 
пазар и пазарот на пари; 

• Изготвува курсна листа на Банката и котира курсеви на девизен пазар; 

• Тргува на девизен пазар, пазарот на пари и пазарот на капитал согласно доделените задачи, 
а во рамки на интерните и законските лимити и процедури; 

• Обезбедува дополнителна ликвидност во периоди на зголемена потреба користејќи 
финансиски инструменти; 

• Изготвува извештаи и анализи поврзани со издадени хартии од вредност на Банката; 
 

Бенефиции: 

• Политика за наградување преку систем на бонуси; 

• Обуки за личен и професионален развој;  

• Колективно осигурување од незгода, дополнително здравствено осигурување; 

• Спортски и тим билдинг активности. 
 
Работното време е 8 часа дневно, односно 40 часа неделно, од понеделник до петок. 
 
Доколку сте одговорна, прецизна и активна личност, ориентирана кон остварување на високи 
резултати, придружете се и Вие кон успешниот тим на професионалци! 
 
На нашите вработени им нудиме динамична работа со можност за професионален развој и 
усовршување, како и одлични услови за работа во средина со амбициозен и професионален тим.  

Заинтересираните кандидати кои ги исполнуваат наведените услови, потребно е да испратат кратка 
биографија на македонски јазик на jobs@unibank.com.mk,најдоцна до 18.06.2026 година. 

 

*Вашата апликација ќе се третира строго доверливо. Само кандидатите кои ги исполнуваат потребните квалификции и услови ќе бидат повикани на 
интервју. Процесот на селекција ќе биде финализиран во законски обврзаниот рок во зависност од бројот на апликанти. Доколку на јавниот оглас се 
пријавиле до 200 кандидати за едно работно место изборот се врши во рок од 45 дена, од 201 до 500 кандидати за едно работно место изборот се врши во 
рок од 90 дена и над 500 кандидати за едно работно место изборот се врши во рок од 120 дена, по истекот на рокот на пријавувањето.  
Со аплицирање за оваа работна позиција, се согласувате Банката да може да ги собира, обработува и чува вашите лични податоци за потребите на процесот 
на регрутација за цело време додека трае постапката за избор и известување на кандидатите, а по завршувањето на истиот податоците може да се чуваат во 
базата на податоци на Банката за регрутациски потреби согласно законските прописи. Согласноста може да ја повлечете во секое време со доставување на 
барање за истото на следниот линк: zlp@unibank.com.mk 
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